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Merkmal

(Eingabefeld)
von  - bis

EF02 1  - 4 4 NOV Berichtsjahr

EF05 8 ALN Standesamt

EF05U1 5  - 6 2 ALN  – Land 

EF05U2 5  - 7 3 ALN  – Regierungsbezirk

EF05U3 5  - 9 5 ALN  – Kreis

EF05U4 5  - 12 8 ALN  – Gemeinde oder Standesamtsnummer

EF06 8 ALN Wohnort des Verstorbenen

EF06U1 13  - 14 2 ALN  – Land 

EF06U2 13  - 15 3 ALN  – Regierungsbezirk

EF06U3 13  - 17 5 ALN  – Kreis

EF06U4 13  - 20 8 ALN  – Gemeindeschlüssel

EF07 21  - 23 3 ALN Wohnstaat des Verstorbenen im Ausland

EF08 8 NOV Sterbedatum

EF08U1 24  - 25 2 NOV  – Tag

EF08U2 26  - 27 2 NOV  – Monat

EF08U3 28  - 31 4 NOV  – Jahr

EF09 32  - 32 1 ALN Geschlecht

EF10 8 NOV Geburtsdatum des Verstorbenen

EF10U1 33  - 34 2 NOV  – Tag

EF10U2 35  - 36 2 NOV  – Monat

EF10U3 37  - 40 4 NOV  – Jahr

EF11 41  - 41 1 ALN Säuglingssterbefall

EF12 42  - 43 2 NOV Säuglingsalter in Stunden

EF14 44  - 44 1 ALN Familienstand

EF15 8 NOV Geburtsdatum des überlebenden Ehegatten oder Lebenspartners

EF15U1 45  - 46 2 NOV  – Tag

EF15U2 47  - 48 2 NOV  – Monat

EF15U3 49  - 52 4 NOV  – Jahr

EF17 53  - 55 3 ALN Staatsangehörigkeit

EF32 56  - 58 3 NOV Alter des Verstorbenen in Jahren

EF33 59  - 61 3 NOV Alter des überlebenden Ehegatten in Jahren

EF34 62  - 63 2 NOV Alter des Verstorbenen in Tagen

EF35 64  - 65 2 NOV Alter des Verstorbenen in Monaten

EF39 66  - 95 30 ALN Wohnort des Verstorbenen - Kreisname 

EF41 96  - 125 30 ALN Wohnort des Verstorbenen - Gemeindename

EF43 126  - 127 2 NOV Alter des überlebenden Ehegatten in Monaten

EF47 128  - 128 1 ALN Auslandssterbefall

EF51 129  - 178 50 ALN Staat, in dem die Person aus Deutschland verstarb - Name

EF52 179  - 181 3 ALN Staat, in dem die Person aus Deutschland verstarb

Bedeutung der Feldformate: ALN beliebiger alphanumerischer Inhalt

NOV numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen

Bezeichnung

Datensatzbeschreibung

- Statistik der Sterbefälle -

Formal anonymisierte Einzeldaten 
für die On-Site-Nutzung (KDFV/
GWAP)

Satzstellen
Feld-
länge

Feld-
format

Standort Bad Ems      


